
Uchwała Nr XLIX/344/2017  

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 12 października 2017 roku 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Gminy Wągrowiec na lata 2017 – 2022 

 

Na podstawie art. 226, 227, 229, 230 ust. 6, 230b ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984 i poz. 2260 

oraz z 2017 r. poz. 60, poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089, poz. 1475,                   

poz. 1529 oraz poz. 1537), Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI/258/2016 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 21 grudnia 2016 

roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wągrowiec  na lata 2017 – 2022, 

zmienionej Uchwałą Nr XXXVII/276/2017 z dnia 22 lutego 2017 roku, Uchwałą                

Nr XXXVIII/285/2017 z dnia 21 marca 2017 roku, Uchwałą Nr XLI/299/2017 z dnia 26 

kwietnia 2017 roku, Uchwałą Nr XLII/312/2017 z dnia 30 maja 2017 roku, Uchwałą Nr 

XLIII/315/2017 z dnia 19 czerwca 2017 roku, Uchwałą Nr XLIV/322/2017 z dnia                  

30 czerwca 2017 roku, Uchwałą Nr XLVI/330/2017 z dnia 16 sierpnia 2017 roku, Uchwałą 

Nr XLVII/333/2017 z dnia 26 sierpnia 2017 roku oraz Uchwałą Nr XLVIII/361/2017 z dnia 

29 września 2017 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) Załącznik Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie, zgodnie z treścią załącznika Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

2) Załącznik Nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie, zgodnie z treścią załącznika Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Jerzy Łukaszczyk  

 

 

 

 



 

 

 

Objaśnienia 

do Uchwały Nr XLIX/344/2017  
Rady Gminy Wągrowiec  

z dnia 12 października 2017 r.  

w sprawie zmiany  

Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Gminy Wągrowiec na lata 2017 – 2022 

 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wągrowiec na lata 2017 – 2022 dokonano 

następujących zmian: 

 

I. W załączniku Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa,  

1) w 2017 r., wprowadzono wartości dochodów i wydatków oraz przychodów, zgodnie z aktualną 

uchwałą zmieniającą budżet Gminy Wągrowiec na 2017 r., w tym m.in: 

a) zmniejszono przychody z tytułu zaciągniętej pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań  

finansowanych zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w kwocie 441 319 zł - na operację pn. „Budowa  i przebudowa infrastruktury wodno – 

kanalizacyjnej w miejscowości Ochodza Gmina Wągrowiec”. Na realizację przedmiotowej 

inwestycji Gmina Wągrowiec ogłosiła przetarg nieograniczony. Z uwagi na to, że w ww. 

postępowaniu na realizację zadania, w zakresie przewidzianym na 2017 r. nie złożono żadnej 

oferty, unieważniono postępowanie przetargowe, zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

Zadanie planowane jest do realizacji w oparciu o umowę o przyznanie pomocy                        

Nr 00006-65150-UM1500098/16  z dnia 23 czerwca 2017 roku, zawartej z Samorządem 

Województwa Wielkopolskiego z siedzibą w Poznaniu, zgodnie z którą Gminie Wągrowiec 

przyznano dofinansowanie na 2017 r. w wysokości 441 319 zł. W związku z powyższym Wójt 

Gminy Wągrowiec wystąpił do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego z 

wnioskiem o aneksowanie terminu realizacji I etapu zadania z  2017 r. na 2018 r. Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego z siedzibą w Poznaniu wyraził zgodę na zmianę terminu. W 

związku z tym w dniu 10 października 2017 r. podpisano aneks nr 1 do umowy o przyznanie 

pomocy Nr 00006-65150-UM1500098/16  z dnia 23 czerwca 2017 roku. Z uwagi na to, że zadanie 

będzie realizowane w 2018 r. nie ma potrzeby zaciągania pożyczki w 2017 r., 

b) zmniejszono wydatki inwestycyjne w związku z rezygnacją w 2017 r. z realizacji zadania pn. 

„Budowa  i przebudowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w miejscowości Ochodza Gmina 

Wągrowiec”  o łączną kwotę 903 095 zł, z tego: wydatki kwalifikowane ze środków gminy o kwotę 

252 254 zł, wydatki niekwalifikowane ze środków gminy o kwotę 209 522 zł oraz na wydatkach 

kwalifikowanych ze środków PROW na lata 2014 – 2020 o kwotę 441 319 zł, 

c) zmniejszono kwotę długu na koniec roku w związku z rezygnacją z zaciągania pożyczki na 

wyprzedzające finansowanie działań  finansowanych zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 441 319 zł - na operację pn. „Budowa                       

i przebudowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w miejscowości Ochodza Gmina Wągrowiec”, 

d) w pozycjach związanych z finansowaniem programów, projektów lub zadań realizowanych                 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, wprowadzono aktualne 

wartości wynikające z dokonania zmian w latach realizacji operacji pn. „Budowa  i przebudowa 

infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w miejscowości Ochodza Gmina Wągrowiec”,   

 



 

 

2) w roku 2018, 

a) zwiększono przychody z tytułu planowanej do zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające 

finansowanie działań  finansowanych zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej o kwotę 441 319 zł - na realizację operacji pn. „Budowa  i przebudowa 

infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w miejscowości Ochodza Gmina Wągrowiec”, 

b) zwiększono kwotę długu w  związku ze zwiększeniem pożyczki na wyprzedzające finansowanie 

działań  finansowanych zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej o kwotę 1 558 913 zł - na realizację operacji pn. „Budowa  i przebudowa 

infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w miejscowości Ochodza Gmina Wągrowiec”, 

c) zmniejszono dochody majątkowe o kwotę 1 558 913 zł, w związku z tym, że realizacja zadania 

„Budowa i przebudowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w miejscowości Ochodza Gmina 

Wągrowiec”,  będzie realizowana w 2018 roku, planowane dochody z dofinansowania wpłyną w 

roku 2019, po zakończeniu realizacji zadania i rozpatrzeniu wniosku o płatność, 

d) w ramach wydatków majątkowych zwiększono wydatki na zadaniu pn. „Budowa i przebudowa 

infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w miejscowości Ochodza Gmina Wągrowiec”, o łączną 

kwotę 903 095 zł, z tego: wydatki kwalifikowane ze środków gminy o kwotę 252 254 zł, wydatki 

niekwalifikowane ze środków gminy o kwotę 209 522 zł oraz na wydatkach kwalifikowanych ze 

środków PROW na lata 2014 – 2020 o kwotę 441 319 zł,  

e) zmniejszono rozchody z tytułu pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań  finansowanych 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę  

1 558 913 zł - na realizację operacji pn. „Budowa  i przebudowa infrastruktury wodno – 

kanalizacyjnej w miejscowości Ochodza Gmina Wągrowiec”, z uwagi na to, że pożyczka będzie 

spłacona z dochodów uzyskanych z dofinansowania na to zadanie, po złożeniu wniosku o płatność  

w 2019  r.  

f) w pozycjach związanych z finansowaniem programów, projektów lub zadań realizowanych                

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, wprowadzono aktualne 

wartości wynikające z dokonania zmian w latach realizacji operacji pn. „Budowa  i przebudowa 

infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w miejscowości Ochodza Gmina Wągrowiec” oraz 

wprowadzenia dochodów i wydatków z tytułu realizacji zadań  z udziałem środków unijnych, 

 

3) w roku 2019, 

 

a) zwiększono dochody majątkowe z tytułu: 

- realizacji zadania „Budowa i przebudowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w miejscowości 

Ochodza Gmina Wągrowiec” o kwotę 1 558 913 zł, z tytułu realizacji zadania w 2018 roku, gdyż 

planowane dochody wpłyną  w roku 2019, po realizacji zadania i złożeniu wniosku o płatność, 

b) zwiększono rozchody z tytułu pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań  finansowanych 

zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 

1 558 913 zł - na operację pn. „Budowa  i przebudowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej                       

w miejscowości Ochodza Gmina Wągrowiec”, z uwagi na to, że pożyczka będzie spłacona                              

z dochodów uzyskanych z dofinansowania na to zadanie, po złożeniu wniosku o płatność                           

w 2019  r.  

c) w pozycjach związanych z finansowaniem programów, projektów lub zadań realizowanych                   

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, wprowadzono aktualne 

wartości wynikające z dokonania zmian w latach realizacji operacji pn. „Budowa  i przebudowa 

infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w miejscowości Ochodza Gmina Wągrowiec”,   

 



 

 

II. W załączniku Nr 2 – Wykaz przedsięwzięć, w poz. 1.1. Wydatki na programy, projekty 

lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

1) w 2017 r.,  

a) zmniejszono wydatki w związku z rezygnacją w 2017 r. z realizacji zadania pn. „Budowa i 

przebudowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w miejscowości Ochodza Gmina Wągrowiec”  o 

łączną kwotę 903 095 zł, z tego: wydatki kwalifikowane ze środków gminy o kwotę 252 254 zł, 

wydatki niekwalifikowane ze środków gminy o kwotę 209 522 zł oraz na wydatkach 

kwalifikowanych ze środków PROW na lata 2014 – 2020 o kwotę 441 319 zł. 

b) wprowadzono wydatki w kwocie 160 000 zł na realizację pn. „Przebudowa i zagospodarowanie 

rynku z układem komunikacyjnym w średniowiecznej części dawnego miasta Łekno”, planowanego 

do realizacji w ramach przedsięwzięcia rewitalizacyjnego pn. Średniowieczny układ urbanistyczny 

Łekna – świadectwo historii i źródło rozwoju, którego celem jest: Zwiększenie dostępu 

mieszkańców do odnowionych obszarów, zapewniających funkcje kulturalno – społeczne                             

i  rekreacyjne. Odnowa obszarów o  wysokim stopniu degradacji przestrzennej. Ograniczenie skali 

ubóstwa na obszarze rewitalizowanym, Rozwój i wykorzystanie potencjału obszaru rewitalizacji, 

Podniesienie poziomu bezpieczeństwa publicznego  i jakości środowiska na obszarze rewitalizacji, 

na opracowanie dokumentacji technicznej.        

2) w 2018 r., w ramach wydatków majątkowych zwiększono wydatki na zadaniu pn. „Budowa i 

przebudowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w miejscowości Ochodza Gmina Wągrowiec”,  

o łączną kwotę 903 095 zł, z tego: wydatki kwalifikowane ze środków gminy o kwotę 252 254 zł, 

wydatki niekwalifikowane ze środków gminy o kwotę 209 522 zł oraz na wydatkach 

kwalifikowanych ze środków PROW na lata 2014 – 2020 o kwotę 441 319 zł. 

 

Ponadto uaktualniono limity wydatków i kwoty łącznych nakładów w związku                               

z rezygnacją z realizacji zadania w 2017 r. i przeniesieniem zadania na 2018 r.  

 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/Jerzy Łukaszczyk 


